
【重要なお知らせ】ステップリハビリ高輪における新型

コロナウイルスの発生について

令和3年1月22日（金）、当事業所の利用者様１名が新型コロナウイルスに感染していること

が判明しました。また、1月23日（土）にも別の利用者様１名の感染が判明しました。

当事業所では、すみやかにご利用者様のご家族、行政へ連絡しております。また保健所とも

現在連携を図っているところでございます。今後も保健所の指示に基づいて対応を進めてま

いります。

なお、保健所からの休業指示は受けておりませんが、万全を期すために1月25日（月）より

再開の準備が整うまでは当事業所の休業を予定しております。引き続き、体調不良が疑われ

る従業員、利用者様がいた場合、一定期間の経過観察ならびに保健所の指示に従い、順次検

査を行います。また今後、当事業所の消毒作業、清掃を行う予定です。ご利用者様ならびに

ご家族様にはご心配とご迷惑をおかけしますが、感染拡大防止に万全の体制をとってまいり

ます。ご理解とご協力の程、よろしくお願い申し上げます。

　

１．感染者（令和3年1月25日現在）

利用者様（２名）

２．濃厚接触者

保健所に状況説明し、濃厚接触者はなしと判明しました。

ただし、席が近かったなど、念のため検査を行う利用者様には施設にてPCR検査を実施しま

す。

３．経緯

（１人目の利用者様）

1月22日（金）体調に問題ないとのことで来所されましたが、朝のバイタルチェックで微熱3

7.2℃がみられたため、様子を見ていたところ、昼食後の検温で37.7℃となったため、自宅

へ戻っていただきました。その後すぐ抗原検査を受けて新型コロナウイルス「陽性」が判明

しました。

（２人目の利用者様）

1月20日（水）発熱等はなく来所されましたが、動作がいつもより鈍いような感じがありま

した。昼食もいつも通り召し上がり、体操も参加して帰宅されました。帰宅後より体調不良

を訴えられました。

1月21日（木）夜、高熱のため緊急搬送後、入院されました。

1月23日（土）PCR検査の結果、新型コロナウイルス「陽性」と判明しました。

※どちらの利用者様も、常時マスクを着用しておりました。



４．休業期間

1月25日（月）～　1月29日（金）

※休業期間中に新たに陽性者が判明した場合は、休業を延長する可能性がございます。

※保健所からは、休業指示は出ておりませんが、万全を期すために一定の期間を設け休業を

予定しております。

５．感染拡大防止に向けた対応

・当事業所の休業：1月25日（月）～

・介護職員全員のPCR検査実施　※1月25日（月）実施済　結果は翌26日夕方の予定

・当事業所の利用者様に罹患事実の報告と体調の確認

・当事業所の利用者様で、陽性者と接触のあった方、体調に異変のあるかたのPCR検査実施

（保健所の指示による）

・当事業所の消毒・清掃作業実施

６．事業所内での新型コロナウイルス感染防止対策

・従業員及び利用者の検温、体調確認の徹底

・手洗いうがいの励行、マスク着用の励行、アルコール除菌剤の活用等を徹底

・3密を避けるための運営マニュアルの展開

　取り急ぎ、陽性者の発生及び休業期間についてお知らせ申し上げます。今後、新たな陽性

者の発生及び休業期間変更の際は追ってお知らせ致します。

　この度は、利用者様及び関係者の皆様に、ご心配とご迷惑をお掛けいたしましたこと深く

お詫び申し上げますとともに、引き続き感染抑止に努めてまいります。

以　上

【本件に関するお問合せ先】

ステップリハビリ高輪　TEL. 03-5449-2930

続報は順次、ホームぺージにも掲載いたします。

http://stepriha-takanawa.life.coocan.jp/


